EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 133/11 

Objeto: Fornecimento de água mineral sem gás, em garrafas plásticas de 1,5 L, 
pelo período de 12 (doze) meses.        
Valor Total Estimado: R$ 998.400,00 (novecentos e noventa e oito mil e 
quatrocentos reais). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br 
UASG: 10001 

Data e horário Procedimento 

20/07/2011 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,
editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos:

[...]

Para efetuar a primeira entrega, a Contratada, imediatamente 
após a assinatura do contrato, deverá entrar em contato com o Almoxarifado de 
Consumo III (telefones (61) 3216-4875 e 3216-4868) para acertar a data da 
primeira entrega. 

4.1.2. A quantidade estimada para cada entrega do objeto é de 1.660 (mil 
seiscentas e sessenta) dúzias por semana. 

4.1.3. Após a entrega inicial, o produto deverá ser entregue semanalmente, no 
prazo constante da proposta da Contratada, que não poderá ser superior a 2 (dois) 
dias úteis, contados da data de confirmação de recebimento da Ordem de

[...]

Parágrafo sétimo – O objeto contratual será recebido definitivamente se em 
perfeitas condições e conforme as especificações editalícias a que se vincula a 
proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo oitavo – A quantidade estimada para cada entrega do objeto será 
de 1.660 (um mil, seiscentas e sessenta) dúzias por semana. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VALIDADE 

O prazo de validade do objeto deste Contrato será de, no mínimo, 6(seis) 
meses, contados a partir da data do recebimento definitivo do material. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA